



हरीश-चन्द्र अनुसंधान संस्थान
Harish-Chandra Research Institute

(परमाणु ऊर्जा विभाग, भारत सरकार)
(Dept. of Atomic Energy, Government of India)

छतनाग मार्ग, झुंसी / Chhatnag Road, Jhansi

प्रयागराज (इलाहाबाद) - 211019 / Prayagraj - 211019

संशोधन : 01/2021 / Corrigendum : 01/2021
रोजगार सूचना सं. / Employment Notice No.: 01/2021

हरीश-चन्द्र अनुसंधान संस्थान में नियमित आधार पर सीधी भर्ती के माध्यम से अकादमिक तथा गैर-अकादमिक के कुल चार पदों यथा (1) अध्येता 'डी' (पे-लेवल-11), (2) वैज्ञानिक सहायक 'सी', भौतिक प्रयोगशाला (पे-लेवल-07), (3) सहायक प्रशासनिक अधिकारी, (पे-लेवल-07) एवं (4) कनिष्ठ पुस्तकालय सहायक (पे-लेवल-02) को भरे जाने हेतु हिन्दी एवं अँग्रेजी के दैनिक समाचार पत्रों में विज्ञापन प्रकाशित किया गया है जिसमें आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि 22-10-2021 है। इन चार पदों में से एक पद यथा "कनिष्ठ पुस्तकालय सहायक" (पे-लेवल-02) को "अन्य पिछड़ी जाति (ओबीसी)" हेतु आरक्षित किया जाता है। तदनुसार वेबसाइट पर दिये गए विवरण के प्रथम पृष्ठ के पैरा-02 के उपरान्त दी गई तालिका निम्नानुसार संशोधित मानी जाएगी।

Harish-Chandra Research Institute has published advertisements in Hindi & English daily Newspapers inviting applications from the eligible citizens of India for four Academic and Non-Academic posts viz (1) Fellow 'D' (Pay Level 11), (2) Scientific Assistant 'C' (Physics Lab) (Pay Level 07), (3) Administrative Officer (Pay Level 07) & (4) Junior Library Assistant (Pay Level 02) to be filled by Direct Recruitment on regular basis. The last date for application submission is 22-10-2021. Out of these four posts, one post i.e. "Junior Library Assistant" (Pay Level 02) is reserved for "OBC" category. Accordingly, in our website, the table given after 2nd para of Page no. 01 of full details of four vacancies shall be treated as amended as per the following:-

क्र. सं. Slno	पद का नाम Name of Post	पदों की संख्या Number of post	वर्ग Category	अधिकतम आयु (आवेदन की अंतिम तिथि को) Maximum Age Limit (As on closing date of Application)	वेतन विवरण Pay Details
1.	अध्याता 'डी' Fellow 'D'	01	सामान्य (अना०) / General (UR)	40 वर्ष	पे लेवल 11 (रु.67700-208700) Pay Level 11 (Rs.67700-208700)
2.	वैज्ञानिक सहायक 'सी' (भौतिकी प्रयोगशाला) Scientific Assistant "C" (Physics Lab)	01	सामान्य (अना०) / General (UR)	30 वर्ष	पे लेवल 07 (रु.44900-142400) Pay Level 07 (Rs.44900-142400)
3.	प्रशासनिक अधिकारी Administrative Officer	01	सामान्य (अना०) / General (UR)	40 वर्ष	पे लेवल 07 (रु.44900-142400) Pay Level 07 (Rs.44900-142400)
4.	कनिष्ठ पुस्तकालय सहायक Junior Library Assistant	01	अन्य पिछड़ी जाति/OBC	30 वर्ष	पे लेवल 02 (रु.19900-63200) Pay Level 02 (Rs.19900-63200)

समाचार पत्रों तथा वेबसाइट पर दिये गए विज्ञापन तथा विस्तृत विवरण में दिये गए अन्य विवरण यथावत रहेंगे। भविष्य में भी, इस विज्ञापन में किसी प्रकार के संशोधन (यदि कोई होगा) की जानकारी, केवल संस्थान की वेबसाइट पर ही उपलब्ध कराई जाएगी।

The other details given in the advertisements of the newspapers and in institute website shall remain the same. In future any amendment/corrigendum in this advertisement shall be notified only in our website.

दिनांक / Dated : 24- 08-2021

रजिस्ट्रार / Registrar